
     ỦY BAN NHÂN DÂN 

     TỈNH NINH THUẬN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

              Về việc thanh lý xe ô tô của Ban Quản lý rừng phòng hộ ven biển Thuận Nam 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh 

Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn 

số 1042/SNNPTNT-KH ngày 28 tháng 3 năm 2023; ý kiến trình của Giám đốc 

Sở Tài chính tại Tờ trình số 1197/TTr-STC ngày 05 tháng 4 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thanh lý xe ô tô của Ban Quản lý rừng phòng hộ ven biển Thuận 

Nam, như sau:  

1. Xe ô tô biển kiểm soát: 85E1-0191, xe có đặc điểm sau:  

Hiệu xe: FORD;    Số loại: RANGGER2AW. 

Nước sản xuất: Việt Nam;  Loại xe: Ô tô tải (PICKUP cabin kép);. 

Năm sản xuất: 2003;   Năm đưa vào sử dụng: 2003. 

Màu sơn: Xanh;   Số chỗ ngồi: 05 chỗ. 

Số máy: WLAT-366490;  Số khung: THDFDCMRRD3D01636. 

Giá trị nguyên giá: 415.472.000 đồng; giá trị còn lại trên sổ sách kế toán: 

0 đồng. 



 2 

2. Lý do thanh lý xe: Đã quá thời giạn sử dụng theo quy định của pháp 

luật về chế độ quản lý, hao mòn, khấu hao tài sản cố định theo quy định tại điểm 

a, khoản 4, Điều 3 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính 

phủ (20/15 năm); xe hư hỏng, không đảm bảo yêu cầu sử dụng phục vụ công tác 

tuần tra, truy quét bảo vệ rừng. 

Giá trị định giá thanh lý: 75.000.000 đồng (Bằng chữ: bảy mươi lăm 

triệu đồng). 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Ban Quản lý 

rừng phòng hộ ven biển Thuận Nam tổ chức thanh lý tài sản theo quy định tại 

khoản 3, Điều 29 và Điều 31, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ; sau khi hoàn thành việc thanh lý tài sản, hạch toán giảm tài sản 

theo chế độ kế toán; Đăng nhập Phần mềm Quản lý tài sản công, cập nhật số 

liệu giảm tài sản theo quy định. 

Số tiền thu được từ thanh lý tài sản công tại cơ quan nhà nước nộp vào tài 

khoản tạm giữ: tên đơn vị thụ hưởng Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận, số tài khoản 

3941.0.1064761.00000 mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Ninh Thuận. Quản lý, sử 

dụng theo quy định tại Điều 36 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Trưởng Ban Quản lý rừng phòng hộ ven 

biển Thuận Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận 
- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Huyền; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 

 

 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T09:09:10+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-11T09:12:43+0700


		2023-04-11T09:12:57+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-11T09:13:28+0700




